

FÖRSA



MLIN

GSIN

STRU

KTION



Svenska kyrkan



Innehåll:

- Karta
- Förord
- Kyrkans grundläggande uppgift
- Prioriterade områden:
 - *Undervisning/Lärande*
 - *Idealitet/Delaktighet*
 - *Diakoni/Existentiell hälsa*
- Mina anteckningar
- Tänka vidare
- För mer information
- Bön

Layout: Mikael Hultberg

Utgiven: 2024

Ansvarig utgivare: tf. Kyrkoherde

Fredrik Fernbom

Svenska kyrkan i Kind består av sju församlingar -

MJÖBÄCK-HOLSLJUNGA, SVENLJUNGABYGDEN, SEXDREGA, LÄNGHEM, DALSTORP, TRANEMO, OCH KINDAHOLM



FÖRORD

Det har fallit på min lott att anbefalla denna arbetsbok till flitig användning i Kinds pastorat. Den innehåller utdrag ur den församlingsinstruktion som gäller de närmaste åren, kompletterad med bilder, bibelord och samtalsfrågor. Avsikten är att instruktionen inte bara skall bli ett antaget dokument som producerats för att den måste finnas och sedan samlar damm. Nej, den skall hållas levande i alla pastoratets församlingar. Syftet med det är givetvis inte att själva instruktionen skall studeras som ett lärodokument, utan att vi med hjälp av den skall kunna förmedla det kristna budskapet på nya sätt.

Budskapet som sådant är detsamma i alla tider. Det är evangelium, ett glädjebud som aldrig föråldras utan är ständigt goda nyheter. Det behöver inte göras relevant utan vi kan frimodigt säga att det har betydelse för alla människor. Det som hände för två tusen år sedan i en helt annan del av världen förändrade allas livsvillkor. Döden är

besegrad, även om den ännu finns kvar som ett biologiskt faktum. Hur mörkt det än ser ut i världen finns det ett hopp: Jesus Kristus är Världens ljus. ”Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det”. Vårt uppdrag är att förmedla detta till dem som lever i vår närhet, att föra Guds kärlek vidare.

Då behöver vi hämta kraft i den gemensamma gudstjänsten. Söndagens högmässa kommer alltid att vara den viktigaste samlingsplatsen, som det har varit för Guds folk sedan urförsamlingens dagar i Jerusalem. Men vid sidan av den måste vi ha andra mötesplatser i helg och vardag där vi kan umgås med Gud och med varandra. Den exakta utformningen kan skifta lokalt och över tid. Vi får prova oss fram och tänka i nya banor. Så länge Kristus är i centrum kan vi tillsammans vandra med Guds kärlek i vår bygd.

Svenljunga Sankt Görans dag
i nådens år 2024
Fredrik Fernbom
Tillförordnad kyrkoherde



KYRKANS GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT

Gudstjänst

Gudstjänsten är församlingens hjärta, en mötesplats och rastplats. Här möter vi Gud i ordet och sakramenten.

Tillsammans hämtar vi kraft och inspiration i mässan, ordet, förkunnelsen, bönen och lovsången för att kunna leva som kristna i helg och vardag. I gudstjänstens sammanhang finns begravningar och vigslar.

Gudstjänsten ska vara en plats där alla, oavsett ålder, på olika

plan är delaktiga och blir uppmuntrade till att ta ansvar, och livets frågor tas på allvar.

För att våra församlingar ska vara trovärdiga ska kyrkans diakonala liv och ansvar vara synliggjorda i gudstjänsten.

Gudstjänstens centrum är alltid Kristus Jesus, och vi firar gudstjänst och har andakt i olika grupper och på olika sätt under veckans alla dagar.

Matteusevangeliet 6:34

”Gör er därför inga bekymmer för morgondagen. Den får själv bära sina bekymmer. Var dag har nog av sin egen plåga.”



Undervisning

Undervisning har en central plats i församlingens liv. Kyrkan finns med i livets olika skeenden, i vardag och helg, i glädje och smärta.

Församlingen är en plats där samtalet är levande och de existentiella frågorna, likaväl som de vardagsnära, tas på allvar och möts av respekt.

Undervisning är ett vitt begrepp som innefattar alla våra sinnen; här finns leken, musiken och dansen, men också de bibliska berättelserna, kyrkorummet och den lokala historien.

Församlingen ska vara en plats för växande i tron där vi delar våra berättelser och erfarenheter över åldersgränserna och för budskapet om Jesus Kristus vidare till nästa generation.

En central del i det arbetet är konfirmandverksamheten och arbetet med unga ledare. I arbetet med barnkonsekvensanalys har det också framkommit att pastoratet behöver satsa extra på mellanstadieåldern, då många barn slutar komma till verksamheten.



Diakoni

Diakoni är Kristi händers ämbete, tron som får uttryck i handling. Diakonin utgår alltid från kyrkans centrum och har sin kraftkälla i gudstjänsten. Allt som görs i våra församlingar ska genomsyras av Kristi kärlek som ges vidare.

Vårt uppdrag är att vara en kyrka som arbetar för Guds rike nu och i framtiden, oavsett människors bostadsort och ålder.

Vi vill vara en kyrka öppen för samhällets förändring och människors frågor och behov,

trogna Jesu uppdrag, våga ge röst åt dem som inte har någon röst.

Vi vill, både i vår bygd och internationellt, arbeta för andlig och kroppslig hälsa, fred och frihet för människor.

Vi vill tillsammans med andra aktörer i samhället, såsom socialtjänst och skola, samverka för en bättre miljö för människorna i vår bygd, särskilt barn och unga.

Mission

Mission är att i trohet mot kyrkans bekännelse sprida budskapet om Guds kärlek genom Jesus Kristus genom ord och handling.

Vi vill bejaka varje människas kallelse att vara en ovärderlig del av Guds rike.

Jesu uppdrag till oss, missionsbefallningen, ska genomsyra allt, och vara en grund för verksamhet och arbete i pastoratet.

Därför vill vi utmanas till nya sätt att vara kyrka för vår tid, för att nå ut med tron till nästa generation. Det tillhör vårt uppdrag att värna om alla levande varelser och ta ansvar för vår skapelse, både i närområdet och internationellt.

Första Korinthierbrevet 16:14

”Gör allting i kärlek”

PRIORITERADE OMRÅDEN

Undervisning/lärande

Vi vill utifrån Jesu uppdrag skapa mötesplatser för lärande utifrån alla våra sinnen, där vi över åldersgränser möts i samtal, gemenskap och delande.

Vi vill ge rum för tystnad, meditation, musik, dans och pilgrimsvandringar, skapa platser där tron på Jesus Kristus ges näring och vårt ansvar för skapelsen och alla levande varelser får kraft, och får konsekvenser i våra liv.

Vi vill ha särskilt fokus på unga människor och ideella medarbeta-

re. En naturlig del i det arbetet är att alla konfirmander ska få frågan om att bli unga ledare.

Vi vill utveckla arbetet kring kyrkopedagogik- en dialoginriktad metod som tar alla sinnen i bruk. Vi vill särskilt utveckla det kyrkopedagogiska arbetet med inriktning Kyrka-Skola.

Vi vill ta vara på den musikaliska kompetens vi har i pastoratet, utveckla, främja och förnya den genom undervisning och gudstjänster.



Första Johannesbrevet 4:16

”Gud är kärlek, och den som förblir i kärleken förblir i Gud och Gud i honom.”

Idealitet/delaktighet.

Vi vill vara en rekryterande miljö där vi är öppna för människors gåvor och engagemang. Uppmuntra till idealitet i församling och samhälle. Rusta människor så, att vi växer som människor och kristna i vårt uppdrag och våra uppgifter. Tillsammans är vi Kristi kropp i hela vår bygd.

Vi vill ha särskilt fokus på gudstjänst i olika former och allas vårt ansvar för den skapelse vi ger vidare till nästa generation.

Vi vill tänka framåt och arbeta fram ett hållbart program och en plan för att kunna inspirera alla åldrar till ideellt arbete och till tjänst i kyrkan.



Diakoni/existentiell hälsa

Vi vill utifrån Kristi kärlek till oss, ge kärlek och omsorg vidare till andra.

Tillsammans med andra goda krafter i vår bygd vill vi arbeta för en god existentiell hälsa för människor.

Vi vill ha särskilt fokus på ungas psykiska hälsa.

Vi vill än mer utveckla de diakonala mötesplatser som redan finns; Mötesplats Prästgården och Café Tranan, med sina särskilda inriktningar.

Vi vill samtidigt arbeta för att nya mötesplatser av skilda slag skapas, för att främja samtal, självvård, gemenskap, undervisning och trygghet för alla åldrar.



Mina anteckningar

Johannesevangeliet 10:10

” Jag har kommit för att de ska ha liv, och liv i överflöd.”

Tänk vidare...

Behöver du Gud/församlingen/ kyrkan?

Behöver Gud/ församlingen/ kyrkan dig?

Har du någon gång känt dig kallad att göra något?

Vad innebär mission för dig?

Finns det någon koppling mellan tro och frihet?

När känner du dig delaktig i kyrkan?

Viken betydelse har psalmer för dig?

Finns det någon psalm som betyder extra mycket för dig? Berätta!

Viken betydelse har bibeln för dig?

*Finns det något bibelord eller berättelse i bibeln som betyder extra mycket för dig?
Berätta!*

Hur känns det att ha tillit till någon eller något?



Första Korinthierbrevet 13:1-13

”Men nu består tro, hopp och kärlek,
dessa tre, och störst av dem är kärleken.”

KYRKFIKA

Havrekakor med chokladkräm
Ugn 175 grader, 15 min

300g smält smör
3 dl havregryn
1 ägg
3 dl strösocker
5 dl vetemjöl
4 tsk bakpulver

Chokladkräm
150g smält smör
2 msk kakao
3 dl strösocker
6 msk grädde
1 msk vetemjöl

Blanda ihop ingredienserna
till smeten

Klicka ut smeten i folieformar
ca 1 msk i varje form.

Rör ihop samtliga ingredien-
ser till chokladkrämen och
koka någon minut. När du tar
ut kakorna ur ugnen klickar
du chokladkräm på varje kaka
och ställer sedan in i ugnen
igen. Låt dem stå där tills krä-
men bubblar, då är det dags att
ta ut kakorna.



Lukasevangeliet 13:6-9

”Han gav dem denna liknelse: ”En man hade ett fikonsträd i sin vingård, och han kom för att se om det fanns någon frukt på det men hittade ingen. Då sade han till sin trädgårdsmästare: ’I tre år har jag kommit och letat efter frukt på det här trädet utan att hitta någon. Hugg bort det!

Varför skall det ta upp marken till ingen nytta?’

Han svarade: ’Herre, låt det stå kvar ett år till, så skall jag gräva runt det och gödsla. Kanske bär det frukt nästa år.

Om inte kan du hugga bort det.”

Guds kärlek är gränslös. Guds nåd är gränslös.

Vad betyder ordet nåd för dig?

Vad ger din tro näring?





Psaltaren 1:3

”Han är som ett träd planterat nära vatten - det bär sin frukt i rätt tid, aldrig vissnar bladen. Allt vad han gör går väl.”



För mer information...



Öppna kameran på din smarttelefon och rikta den mot QR-koden för att komma till nyhetsbrevets sida och fyll i din prenumeration på Nyhetsbrevet.



Följ qr-koden nedan för att ladda ner hela församlingsinstruktionen. Sök Församlingsinstruktion. Det går också bra att kontakta expeditionen för att få en utskriven version.

www.svenskakyrkan.se/kind
E-post: kinds.pastorat@svenskakyrkan.se
Klockaregatan 2 Svenljunga
Tel: 0325-61 20 00



Bön för Svenska kyrkan i Kind

*Gud, vi kommer till dig med vår bön.
Vår bön om trygghet, tillit och gemenskap.
Vi ber för hela Svenska kyrkan i Kind med dess
församlingar, mötesplatser och förskolor.
Låt dessa platser vara trygga rum för
kreativitet, gemenskap och växande tro.*

*Hjälp oss att göra orden i
församlingsinstruktionen levande.
Ge oss mod att provtänka, tänka om och
tänka nytt för att hitta vägen framåt
tillsammans med Dig och varandra.*

*Tack för den nåd som du skänker var dag och
hjälp oss att dela den vidare.*

Amen